
Information über die Ausführungsplätze (DV (EU) 2017/576) 

Kalenderjahr 2022 

RS Vermögensmanagement GmbH 

 

 
Kategorie des 
Finanzinstruments 
 

 
Festverzinsliche Wertpapiere 

 
Wurde 2020 
weniger als 1 
Handelsgeschäft 
pro Tag 
ausgeführt? 
 
 

 
 
 
nein 

 
die drei 
depotführenden 
Abwicklungsbanken 
 
 

 
Anteil des 
Handelsvolumens 
in Prozent des 
gesamten 
Volumens dieser 
Kategorie 

 
Anteil der 
ausgeführten 
Aufträge als 
Prozentsatz aller 
Aufträge in dieser 
Kategorie 

 
Prozentsatz 
passiver Aufträge 

 
Prozentsatz 
aggressiver 
Aufträge 

 
Prozentsatz 
gelenkter 
Aufträge  

 
DAB BNP Paribas 
 
 

 
100% 

 
99,50% 

 
12,30% 

 
87,70% 

 
95% 

 
Donner & Reuschel 
 
 

 
0% 

 
0% 

 
0% 

 
0% 

 
0% 

 
V-Bank 
 
 

 
0% 

 
0% 

 
0% 

 
0% 

 
0% 

 

 
Kategorie des 
Finanzinstruments 
 

 
Aktien/EK Surrogate 

 
Wurde 2020 
weniger als 1 
Handelsgeschäft 
pro Tag 
ausgeführt? 
 
 

 
 
 
nein 

 
die drei 
depotführenden 
Abwicklungsbanken 
 
 

 
Anteil des 
Handelsvolumens 
in Prozent des 
gesamten 
Volumens dieser 
Kategorie 

 
Anteil der 
ausgeführten 
Aufträge als 
Prozentsatz aller 
Aufträge in dieser 
Kategorie 

 
Prozentsatz 
passiver Aufträge 

 
Prozentsatz 
aggressiver 
Aufträge 

 
Prozentsatz 
gelenkter 
Aufträge  

 
DAB BNP Paribas 
 
 

 
97,90% 

 
95% 

 
12% 

 
88% 

 
95% 

 
Donner & Reuschel 
 
 

 
1,20% 

 
100% 

 
100% 

 
0% 

 
100% 

 
V-Bank 
 
 

 
0% 

 
0% 
 

 
0% 
 

 
0% 
 

 
0% 
 

 



 

 

 

 

 
Kategorie des 
Finanzinstruments 
 

 
ETFs und andere Investmentzertifikate 

 
Wurde 2020 
weniger als 1 
Handelsgeschäft 
pro Tag 
ausgeführt? 
 
 

 
 
 
nein 

 
die drei 
depotführenden 
Abwicklungsbanken 
 
 

 
Anteil des 
Handelsvolumens 
in Prozent des 
gesamten 
Volumens dieser 
Kategorie 

 
Anteil der 
ausgeführten 
Aufträge als 
Prozentsatz aller 
Aufträge in dieser 
Kategorie 

 
Prozentsatz 
passiver Aufträge 

 
Prozentsatz 
aggressiver 
Aufträge 

 
Prozentsatz 
gelenkter 
Aufträge  

 
DAB BNP Paribas 
 
 

 
100% 

 
97% 

 
14% 

 
86% 

 
91% 

 
Donner & Reuschel 
 
 

 
0% 

 
0% 

 
0% 

 
0% 

 
0% 

 
V-Bank 
 
 

 
0% 

 
0% 
 

 
0% 

 
0% 

 
0% 

 

 
Kategorie des 
Finanzinstruments 
 

 
Edelmetall-Zertifikate 

 
Wurde 2020 
weniger als 1 
Handelsgeschäft 
pro Tag 
ausgeführt? 
 
 

 
 
 
nein 

 
die drei 
depotführenden 
Abwicklungsbanken 
 
 

 
Anteil des 
Handelsvolumens 
in Prozent des 
gesamten 
Volumens dieser 
Kategorie 

 
Anteil der 
ausgeführten 
Aufträge als 
Prozentsatz aller 
Aufträge in dieser 
Kategorie 

 
Prozentsatz 
passiver Aufträge 

 
Prozentsatz 
aggressiver 
Aufträge 

 
Prozentsatz 
gelenkter 
Aufträge  

 
DAB BNP Paribas 
 
 

 
100% 

 
100% 

 
0% 

 
100% 

 
100% 

 
Berenberg Bank 
 
 

 
0% 

 
0% 

 
0% 

 
0% 

 
0% 

 
V-Bank 
 
 
 

 
0% 

 
0% 

 
0% 

 
0% 
 

 
0% 
 

 


